

## SEKRETARIS MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA

JL. MEDAN MERDEKA UTARA NO. 9-13, JAKARTA 10110 - TROMOL POS NO. 1020 Telepon: (021) 3843348, 3810350, 3454546 / Fax: (021) 3453553, 3454546

Nomor Lampiran 1243/SEK/KP.01.2/8/2019

Jakarta, 14 Agustus 2019

Hal

Penerapan Presensi dalam Pelaksanaan

Upacara HUT Kemerdekaan RI ke 74

Yth.

1. Panitera Mahkamah Agung RI;

2. Para Eselon I di Lingkungan Mahkamah Agung RI;

3. Para Eselon II di Lingkungan Badan Urusan Administrasi Mahkamah Agung RI.

di -

Tempat

Dalam rangka tertib dan khidmat pelaksanaan Upacara Bendera Peringatan HUT Kemerdekaan RI ke 74 tanggal 17 Agustus 2019, dengan ini disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Bahwa untuk Hakim Yustisial, Pegawai Badan Urusan Administrasi dan Kepaniteraan Mahkamah Agung RI presensi dilakukan menggunakan mesin fingerscan di lingkungan Gedung Mahkamah Agung RI;
- 2. Bahwa untuk Hakim Yustisial dan Pegawai di lingkungan Badan Pengawasan, Badan Litbang Diklat Kumdil dan Direktorat Jenderal pada Mahkamah Agung RI presensi dilakukan menggunakan mesin fingerscan yang diletakkan di Parkir Timur Mahkamah Agung RI;
- 3. Bahwa absen hadir paling lambat pukul 07.30 WIB, absen pulang dimulai setelah upacara selesai dan ditutup pukul 09.30 WIB;
- 4. Bahwa selama upacara berlangsung, Pintu Gerbang Masuk Mahkamah Agung RI ditutup kecuali Pintu Gerbang Masuk Samping dekat Parkir Sepeda Motor di Jalan Veteran 2;
- 5. Bahwa bagi Pegawai yang terlambat pada saat upacara berlangsung, pintu masuk hanya melalui Pintu Gerbang Samping dekat Parkir Sepeda Motor Di Jalan Veteran 2 dan mengikuti upacara dengan barisan tersendiri pada tempat yang telah ditentukan;
- 6. Bahwa untuk menjaga ketertiban dan kedisiplinan seluruh pegawai, akan dilakukan sweeping ke setiap ruangan, apabila ditemukan pegawai yang tidak mengikuti upacara, akan dikenakan sanksi sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

Demikian disampaikan, agar dipedomani. Atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Sekretaris Mahkamah Agung RI,

## Tembusan:

Yang Mulia Ketua Mahkamah Agung RI; 1.

Yang Mulia Wakil Ketua Mahkamah Agung RI Bidang Yudisial; 3.

Yang Mulia Wakil Ketua Mahkamah Agung RI Bidang Non Yudisial;

4. Yang Mulia Para Ketua Kamar Mahkamah Agung RI.